ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

ATA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021

Ao primeiro dia do mês de setembro de 2021, às 16h, reuniu-se a Comissão

de Licitações designada pelo Senhor Prefeito Municipal através das Portarias nº

17/2021, de 04.01.2021, nº 19/2021, de 04.01.2021 e nº 36/2021, de 05.01.2021, para

análise das propostas financeiras (envelope nº 02) para CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE

OBRA E MATERIAL) PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INFANTIL MÔNICA, LOCALIZADA NA RUA GIOLLE GHIGGI, N° 1490,

BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO, MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS.

Participam os seguintes licitantes:

1) EMPRESA: PJV CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ nº 09.554.751/0001-24.

2) EMPRESA: COMÉRCIO DE PRODUTOS ELÉTRICOS ESTRUTURAR,

CNPJ nº 23.096.767/0001-61 - inabilitada.

3) EMPRESA: ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA, CNPJ Nº

11.796.575/0001-89.

4) EMPRESA: MARTINS E MINATTO CONSTRUTORA., CNPJ nº

24.530.584/0001-75 - inabilitada.

5) EMPRESA: ALDORI CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ nº 06.887.367/0001-55.

6) EMPRESA: RCL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI., CNPJ nº

08.965.654/0001-61.

O prazo recursal correu in albis.

Todos os envelopes e documentos apresentados pelas licitantes foram

rubricados pela Comissão de Licitações. Constatou-se o que segue:

Empresa: PJV CONSTRUÇÕES LTDA. apresentou proposta com o valor global de

R$ 103.905,61 (Cento e três mil e novecentos e cinco reais e sessenta e um centavos).

Empresa: ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA. apresentou proposta

com o valor global de R$ 129.966,14 (Cento e vinte e nove mil e novecentos e sessenta

e seis reais e quatorze centavos).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

Empresa: ALDORI CONSTRUÇÕES LTDA. apresentou proposta com o valor

global de R$ 115.089,54 (Cento equinze mil e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro

centavos).

Empresa: RCL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI. apresentou proposta com o

valor de R$ 124.576,74 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos e setenta e seis reais e

setenta e quatro centavos).

Considerando esta licitação do tipo MENOR PREÇO - GLOBAL (mão-de-

obra e material), considerando que os preços apresentados pelas empresas estão de

acordo com os preços médios de mercado e, especialmente, atenderam o disposto no

item 9.1.2 do Edital e considerando ainda que houve o atendimento às demais

exigências editalícias, a Comissão de Licitações classificou as propostas em ordem

decrescente:

1. PJV CONSTRUÇÕES LTDA.

2. ALDORI CONSTRUÇÕES LTDA.

3. RCL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI.

4. ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA.

A Comissão declara vencedora a empresa PJV CONSTRUÇÕES LTDA.

apresenta proposta com o valor global de R$ 103.905,61 (Cento e três mil e

novecentos e cinco reais e sessenta e um centavos), sendo R$ 83.779,26 (Oitenta e

três mil e setecentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos) referente material e

R$ 20.126,35 (Vinte mil e cento e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos) referente

mão de obra.

A Comissão de Licitação, conforme Legislação, vigente abre o prazo de 5

(cinco) dias úteis para recurso, em conformidade com o artigo 109, I da Lei nº 8.666/93.

Para constar lavrou-se a presente ata.

Nada mais. Intime-se os interessados do resultado.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

ELISA C. PIEROSAN DE

SOUZA MANUELA PASINI TAJANA ALESSIO

Presidente Membro Membro

TIAGO NOAL

Engenheiro Civil